
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 2021.02.12.01-C/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

05/03/2021 17/02/2002 30/11/-0001 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

2021.02.12.01-C
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
OBJETO DA LICITAÇÃO

Contratação de serviços especializados no acompanhamento das atividades administrativas e, especificamente, nas questões 
financeiras do Legislativo Municipal, compreendendo procedimentos de Tesouraria, planejamento financeiro e respectivo fluxo de 
pagamento, bem como, acompanhamento da aplicação dos recursos à luz da legislação pertinente (Lei Complementar Nº 101/2000, ou 
seja, monitoramento dos gastos com pessoal (70%) e demais despesas administrativas (30%), quanto às açoes de Planejamento e 
Gestão, junto à Câmara Municipal de Trairí/CE.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente RICARDO DOS SANTOS MARTINS

Responsável pela Informação RICARDO DOS SANTOS MARTINS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico Maria do Socorro Couto Roll

Responsável pela Adjudicação ERINALDO FREITAS MOURA

Responsável pela Homologação ERINALDO FREITAS MOURA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

17/02/2021 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Diário Oficial do Estado do Ceará

17/02/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO Jornal O Povo

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

05/03/2021 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

17/02/2002 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

17/02/2002 - 08:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

30/12/1899 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Edital Nº 2021.02.12.01-C PDF

Anexo I - Edital nº 2021.02.12.01-C PDF

Anexo II - Edital nº 2021.02.12.01-C PDF

Anexo III - Edital nº 2021.02.12.01-C PDF

Câmara Municipal de Trairi
Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

Slogan: Juntos Venceremos

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

https://cmtrairi.ce.gov.br/licitacoes/51

Emitido: 15/12/2025 19:16:58



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Anexo IV - Edital nº 2021.02.12.01-C PDF

Anexo V - Edital nº 2021.02.12.01-C PDF

Anexo VI - Edital nº 2021.02.12.01-C PDF

Publicação O POVO PDF

Publicação D.O.E PDF

Proposta Vencedora PDF

ExcluidoAta da Sessão PDF

Ata da Sessão PDF

Termo de Homologação e Adjudicação PDF

Aviso e Certidão de Homologação e Adjudicação PDF

Câmara Municipal de Trairi
Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

Slogan: Juntos Venceremos

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

https://cmtrairi.ce.gov.br/licitacoes/51

Emitido: 15/12/2025 19:16:58


